

LINKOGAS A.M.B.A.
Tornumvej 15, 6660 Lintrup

Årsrapport for
2021

CVR-nr. 11 45 83 78

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 21. marts 2022.



Hans Brun Hansen
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Ledelsesberetning

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Hovedtal og nøgletal for koncernen
- 7 Hovedtal og nøgletal for moderselskabet
- 8 Ledelsesberetning

Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december 2021

- 9 Anvendt regnskabspraksis
- 17 Resultatopgørelse
- 18 Balance
- 20 Egenkapitalopgørelse for koncernen
- 21 Egenkapitalopgørelse for moderselskabet
- 22 Pengestrømsopgørelse
- 23 Noter

Selskabsoplysninger

Selskabet	LINKOGAS A.M.B.A. Tornumvej 15 6660 Lintrup CVR-nr.: 11 45 83 78 Stiftet: 19. marts 1987 Hjemsted: Vejen Kommune Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Aksel Buchholt, Formand Peter Mamsen, Næstformand Christian Schultz Thomas Askov Andreasen Hans Gejl Svend Kjær Amstrup Jensen Hans Brun Hansen Morten Iver Thorøe
Direktion	Erik Fabricius Mansig, Direktør
Revision	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Torvegade 16 6600 Vejen
Bankforbindelse	Danske Bank, Landbrugscenter Syd- og Sønderjylland Kolding Åpark 8H, 6000 Kolding
Modervirksomhed	LINKOGAS A.M.B.A.
Dattervirksomhed	ApS Gammelmark 20, Vejen

Hovedtal og nøgletal for koncernen

	2021 t.kr.	2020 t.kr.	2019 t.kr.	2018 t.kr.	2017 t.kr.
Resultatopgørelse:					
Bruttofortjeneste	60.161	34.004	6.799	21.182	22.383
Resultat af primær drift	50.740	25.810	239	16.541	18.319
Finansielle poster, netto	-4.216	-3.408	-2.514	-1.077	-369
Årets resultat	46.154	22.216	-2.897	15.425	17.927
Balance:					
Balancesum	259.157	257.213	254.677	100.709	69.615
Investeringer i materielle anlægsaktiver	2.889	14.151	158.374	5.998	4.918
Egenkapital	127.302	81.148	58.932	61.829	46.404
Pengestrømme:					
Driftsaktivitet	50.017	35.285	5.899	23.353	24.722
Investeringsaktivitet	-1.821	-13.895	-153.380	-41.996	-4.443
Finansieringsaktivitet	-32.313	-25.238	146.238	-2.777	-4.716
Pengestrømme i alt	15.883	-3.848	-1.243	-21.420	15.563
Medarbejdere:					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	20	19	14	13	12
Nøgletal i %:					
Likviditetsgrad	61,8	22,0	20,6	39,4	69,5
Soliditetsgrad	49,1	31,5	23,1	61,4	66,7
Egenkapitalforrentning	44,3	31,7	-4,8	28,5	63,0

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

Hovedtal og nøgletal for moderselskabet

	2021 t.kr.	2020 t.kr.	2019 t.kr.	2018 t.kr.	2017 t.kr.
Resultatopgørelse:					
Bruttofortjeneste	59.690	33.463	6.346	21.048	22.270
Resultat af primær drift	50.488	25.610	-19	16.452	18.423
Finansielle poster, netto	-4.017	-3.238	-2.462	-1.027	-316
Årets resultat	46.154	22.216	-2.897	15.425	17.927
Balance:					
Balancesum	257.564	254.681	249.690	99.567	68.335
Investeringer i materielle anlægsaktiver	2.889	14.151	155.112	5.998	4.918
Egenkapital	127.302	81.148	58.932	61.829	46.404
Medarbejdere:					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	20	19	14	13	12
Nøgletal i %:					
Likviditetsgrad	62,3	21,9	20,0	40,0	54,2
Soliditetsgrad	49,4	31,9	23,6	62,1	67,9
Egenkapitalforrentning	44,3	31,7	-4,8	28,5	47,9

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Likviditetsgrad	$\frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristede gældsforpligtelser}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$
Egenkapitalforrentning	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

Ledelsesberetning

Koncernens væsentligste aktiviteter

Koncernens og LINKOGAS A.M.B.A.'s aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af at aftage, opbevare og tilbagelevere gylle fra andelshavere samt at producere bionaturgas samt af virksomhed med produktion og salg af el og varme, og anden efter bestyrelsens skøn, dermed beslægtet virksomhed og drift af udlejningsejendommen Gammelmark 20 til sekundær aktivitet.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 59.690 t.kr. mod 33.463 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 46.154 t.kr. mod 22.216 t.kr. sidste år. Udviklingen skal sammenholdes med, at selskabet i årsrapporten for 2020 forventede en bruttofortjeneste for 2021 i niveauet 57.575 t.kr. og et ordinært resultat efter skat på 39.463 t.kr. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Den øgede omsætning og ordinære resultat i 2021 skyldes primært udviklingen i energipriser og øget gasproduktion.

Covid 19 har ikke påvirket årets drift resultat og drift væsentligt.

Miljøforhold

Selskaber løser en samfundskritiks opgave ved dels at fjerne metanudslip for ikke afgasset husdyrgødning i landbruget, og dels ved at fortrænge fossil brændstof ved produktion af grøn biogas.

Selskabet er miljøbevidst og arbejder løbende på at reducere miljøpåvirkningerne fra virksomhedens drift.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Selskabet er i undersøgelsesfasen på at finde en optimal løsning på at udnytte overskuds CO₂ fra opgradering af biogassen.

Den forventede udvikling

Selskabet forventer fortsat stigning i selskabets kerneaktiviteter og forventer positive resultater.

Det øgede niveau på gaspriser i 2021 forventes at fortsætte i første halvdel af 2022. Niveauet på gasprisen 2021 resulterer i at pristillægget fra energistyrelsen i 2022 bliver lavere end i 2021 og at der efter 2023 kan komme en yderligere reduktion i pristillægget grundet regler om overkompensering.

Selskabet er eksponeret for risici i udsving af gas og elpriser. Selskabet søger at eliminere disse risici ved høj grad af overensstemmelse af vilkår mellem køb af biomasse og salg af gas og el.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Udover omtalen i afsnittene "Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold" og "Den forventede udvikling", er der ikke indtruffet begivenheder efter balancedagen, som har eller kan få afgørende betydning for koncernens økonomiske udvikling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note	Koncern		Moderselskab	
	2021	2020	2021	2020
Bruttofortjeneste	60.161	34.004	59.690	33.463
Distributionsomkostninger	-6.588	-6.193	-6.499	-6.103
Administrationsomkostninger	-2.699	-1.898	-2.603	-1.750
Andre driftsomkostninger	-134	-103	-100	0
Driftsresultat	50.740	25.810	50.488	25.610
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	148	106
Øvrige finansielle omkostninger	-4.216	-3.408	-4.165	-3.344
Finansiering netto	-4.216	-3.408	-4.017	-3.238
Resultat før skat	46.524	22.402	46.471	22.372
Skat af årets resultat	-370	-186	-317	-156
2 Årets resultat	46.154	22.216	46.154	22.216

Balance 31. december

Aktiver					
<u>Note</u>		Koncern 2021	2020	Moderselskab 2021	2020
Anlægsaktiver					
3	Grunde og bygninger	2.987	3.267	1.702	1.761
4	Produktionsanlæg og maskiner	224.360	237.044	222.193	234.597
	Materielle anlægsaktiver i alt	227.347	240.311	223.895	236.358
5	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	1.993	1.845
	Finansielle anlægsaktiver i alt	0	0	1.993	1.845
	Anlægsaktiver i alt	227.347	240.311	225.888	238.203
Omsætningsaktiver					
	Fremstillede varer og handelsvarer	0	294	0	294
	Varebeholdninger i alt	0	294	0	294
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	21.776	9.695	21.181	9.421
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	0	2.526	787
6	Udskudte skatteaktiver	14	66	0	0
	Andre tilgodehavender	6.902	4.809	5.831	4.060
7	Periodeafgrænsningsposter	2.150	1.972	2.137	1.914
	Tilgodehavender i alt	30.842	16.542	31.675	16.182
	Likvide beholdninger	968	66	1	2
	Omsætningsaktiver i alt	31.810	16.902	31.676	16.478
	Aktiver i alt	259.157	257.213	257.564	254.681

Balance 31. december

Passiver				
<u>Note</u>	<u>Koncern</u>		<u>Moderselskab</u>	
	<u>2021</u>	<u>2020</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>
Egenkapital				
Virksomhedskapital	34.857	29.857	34.857	29.857
Overført resultat	92.445	51.291	92.445	51.291
Egenkapital i alt	127.302	81.148	127.302	81.148
Gældsforpligtelser				
Gæld til realkreditinstitutter	972	1.044	0	0
Gæld til pengeinstitutter	75.459	93.675	75.459	93.675
Leasingforpligtelser	3.927	4.553	3.927	4.554
8 Langfristede gældsforpligtelser i alt	80.358	99.272	79.386	98.229
8 Kortfristet del af langfristet gæld	25.517	38.917	25.445	37.783
Gæld til pengeinstitutter	3.595	18.575	3.595	18.575
Leverandører af varer og tjenesteydelser	20.366	16.788	19.828	16.437
Selskabsskat	17	278	17	278
Anden gæld	2.002	2.235	1.991	2.231
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	51.497	76.793	50.876	75.304
Gældsforpligtelser i alt	131.855	176.065	130.262	173.533
Passiver i alt	259.157	257.213	257.564	254.681

1 Medarbejderforhold

9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

10 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse for koncernen

	Virksomhedskapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2020	29.857	29.075	58.932
Årets overførte overskud eller underskud	0	22.216	22.216
Overført fra overkurs ved emission	0	-1.999	-1.999
Udloddet udbytte fra tilknyttede virksomheder	0	1.999	1.999
Egenkapital 1. januar 2021	29.857	51.291	81.148
Årets overførte overskud eller underskud	0	46.154	46.154
Overført fra frie reserver	5.000	0	5.000
Overført til individualiseret egenkapital	0	-5.000	-5.000
	34.857	92.445	127.302

Egenkapitalopgørelse for moderselskabet

	Virksomhedskapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2020	29.857	29.075	58.932
Årets overførte overskud eller underskud	0	22.216	22.216
Egenkapital 1. januar 2021	29.857	51.291	81.148
Årets overførte overskud eller underskud	0	46.154	46.154
Overført fra frie reserver	5.000	0	5.000
Overført til individualiseret egenkapital	0	-5.000	-5.000
	34.857	92.445	127.302

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

Note	Koncern	
	2021	2020
Årets resultat	46.154	22.216
11 Reguleringer	19.370	14.359
12 Ændring i driftskapital	-10.713	2.411
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	54.811	38.986
Renteindbetalinger og lignende	0	1
Renteudbetalinger og lignende	-4.216	-3.408
Pengestrøm fra ordinær drift	50.595	35.579
Betalt selskabsskat	-578	-294
Pengestrømme fra driftsaktivitet	50.017	35.285
Køb af materielle anlægsaktiver	-2.889	-14.151
Salg af materielle anlægsaktiver	1.068	256
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-1.821	-13.895
Afdrag på langfristet gæld	-32.313	-25.238
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-32.313	-25.238
Ændring i likvider	15.883	-3.848
Likvider 1. januar 2021	-18.510	-14.661
Likvider 31. december 2021	-2.627	-18.509
Likvider		
Likvide beholdninger	968	66
Kortfristet gæld til pengeinstitutter	-3.595	-18.575
Likvider 31. december 2021	-2.627	-18.509

Noter

	Koncern		Moderselskab	
	2021	2020	2021	2020
1. Medarbejderforhold				
Lønninger og gager	11.635	11.202	11.635	11.202
Pensioner	1.379	1.128	1.379	1.128
Andre omkostninger til social sikring	183	157	183	157
Personaleomkostninger i øvrigt	395	222	395	222
	13.592	12.709	13.592	12.709
Direktion og bestyrelse	1.750	1.690	1.750	1.690
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	20	19	20	19
2. Forslag til resultatdisponering				
Overføres til overført resultat			46.154	22.216
Disponeret i alt			46.154	22.216
	Koncern		Moderselskab	
	31/12 2021	1/12 2020	31/12 2021	1/12 2020
3. Grunde og bygninger				
Kostpris 1. januar 2021	9.355	9.355	6.995	6.995
Afgang i årets løb	-168	0	0	0
Kostpris 31. december 2021	9.187	9.355	6.995	6.995
Af- og nedskrivninger 1. januar 2021	-6.088	-5.976	-5.235	-5.176
Årets afskrivninger	-112	-112	-58	-58
Af- og nedskrivninger 31. december 2021	-6.200	-6.088	-5.293	-5.234
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	2.987	3.267	1.702	1.761

Noter

	Koncern		Moderselskab	
	31/12 2021	1/12 2020	31/12 2021	1/12 2020
4. Produktionsanlæg og maskiner				
Kostpris 1. januar 2021	301.438	160.455	298.641	157.658
Tilgang i årets løb	2.889	3.678	2.889	3.678
Afgang i årets løb	-1.652	-994	-1.652	-994
Overførsler	0	138.300	0	138.300
Kostpris 31. december 2021	302.675	301.439	299.878	298.642
Af- og nedskrivninger 1. januar 2021	-64.395	-54.480	-64.045	-54.410
Årets afskrivninger	-14.725	-10.611	-14.445	-10.331
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	805	696	805	696
Af- og nedskrivninger 31. december 2021	-78.315	-64.395	-77.685	-64.045
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	224.360	237.044	222.193	234.597
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	6.798	6.798	7.514	6.731

Noter

	Koncern		Moderselskab	
	31/12 2021	1/12 2020	31/12 2021	1/12 2020
5. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder				
Kostpris 1. januar 2021	0	0	2.080	2.080
Kostpris 31. december 2021	0	0	2.080	2.080
Opskrivninger 1. januar 2021	0	0	-235	-341
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	0	0	148	106
Opskrivninger 31. december 2021	0	0	-87	-235
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	0	0	1.993	1.845

Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat	Regnskabsmæssig værdi hos LINKOGAS A.M.B.A.
ApS Gammelmark 20, Vejen	100 %	1.993	148	1.993
		1.993	148	1.993

6. Udskudte skatteaktiver				
Udskudte skatteaktiver 1. januar 2021	68	36	0	0
Udskudt skat af årets resultat	-54	30	0	0
	14	66	0	0
7. Periodeafgrænsningsposter				
Forudbetalt forsikring	2.150	1.914	2.137	1.914
Forudbetalt leasing	0	58	0	0
	2.150	1.972	2.137	1.914

Noter

8. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 31/12 2021	Kortfristet del af lang- fristet gæld	Langfristet gæld 31/12 2021	Restgæld efter 5 år
Koncern				
Gæld til realkreditinstitutter	1.044	72	972	664
Gæld til pengeinstitutter	99.452	23.993	75.459	4.243
Leasingforpligtelser	5.379	1.452	3.927	0
	105.875	25.517	80.358	4.907
Moderselskab				
Gæld til pengeinstitutter	99.452	23.993	75.459	4.243
Leasingforpligtelser	5.379	1.452	3.927	0
	104.831	25.445	79.386	4.243

9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Koncernen har til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 1.043 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2021 udgør 1.285 t.kr.

Koncernen og moderselskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 113.000 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2021 udgør 223.894 t.kr.

Til sikkerhed for moderselskabets gæld til pengeinstitut, 103.047 t.kr., har moderselskabet givet transport i tilgodehavende hos Energinet, som pr. 31. december 2021 udgør 4.152 t.kr.

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2021 udgør 6.798 t.kr., jævnfør note 4, er finansieret ved finansiel leasing, hvor leasingforpligtelsen 31. december 2021 udgør 5.379 t.kr.

10. Eventualposter

Eventualforpligtelser koncern og moderselskab

	31/12 2021 t.kr.
Leasingforpligtelser	154
Andre eventualforpligtelser	5.095
Eventualforpligtelser i alt	5.249

Noter**10. Eventualposter (fortsat)****Eventualforpligtelser koncern og moderselskab (fortsat)**

Heri er indeholdt:

Eventualforpligtelser, tilknyttede virksomheder	<u>829</u>
---	------------

11. Reguleringer

Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	14.837	10.723
Avance ved afhændelse af anlægsaktiver	-53	42
Øvrige finansielle omkostninger	4.216	3.408
Skat af årets resultat	<u>370</u>	<u>186</u>
	<u>19.370</u>	<u>14.359</u>

12. Ændring i driftskapital

Ændring i varebeholdninger	294	398
Ændring i tilgodehavender	-14.352	-1.689
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	<u>3.345</u>	<u>3.702</u>
	<u>-10.713</u>	<u>2.411</u>

Dette dokument er underskrevet af nedenstående parter, der med deres underskrift har bekræftet dokumentets indhold samt alle datoer i dokumentet.

This document is signed by the following parties with their signatures confirming the documents content and all dates in the document.

Erik Mansig

Som Direktør
RID: 38726890
Tidspunkt for underskrift: 14-03-2022 kl.: 16:00:35
Underskrevet med NemID NEM ID

Aksel Buchholt

Som Bestyrelsesformand
PID: 9208-2002-2-191759168675
Tidspunkt for underskrift: 14-03-2022 kl.: 17:15:48
Underskrevet med NemID NEM ID

Peter Mamsen

Som Bestyrelsesmedlem
PID: 9208-2002-2-660475914873
Tidspunkt for underskrift: 14-03-2022 kl.: 21:12:01
Underskrevet med NemID NEM ID

Christian Schultz

Som Bestyrelsesmedlem
PID: 9208-2002-2-872888372269
Tidspunkt for underskrift: 14-03-2022 kl.: 20:46:35
Underskrevet med NemID NEM ID

Thomas Askov Andreassen

Som Bestyrelsesmedlem
PID: 9208-2002-2-959279546399
Tidspunkt for underskrift: 16-03-2022 kl.: 07:50:44
Underskrevet med NemID NEM ID

Hans Gejl

Som Bestyrelsesmedlem
PID: 9208-2002-2-561278100680
Tidspunkt for underskrift: 15-03-2022 kl.: 12:49:39
Underskrevet med NemID NEM ID

Svend Kjær Amstrup Jensen

Som Bestyrelsesmedlem
PID: 9208-2002-2-085185025341
Tidspunkt for underskrift: 14-03-2022 kl.: 21:44:40
Underskrevet med NemID NEM ID

Hans Brun Hansen

Som Bestyrelsesmedlem
PID: 9208-2002-2-546783903367
Tidspunkt for underskrift: 17-03-2022 kl.: 20:54:08
Underskrevet med NemID NEM ID

This document is signed with esignatur. Embedded in the document is the original agreement document and a signed data object for each signatory. The signed data object contains a mathematical hash value calculated from the original agreement document, which secures that the signatures is related to precisely this document only. Prove for the originality and validity of signatures can always be lifted as legal evidence.

The document is locked for changes and all cryptographic signature certificates are embedded in this PDF. The signatures therefore comply with all public recommendations and laws for digital signatures. With esignatur's solution, it is ensured that all European laws are respected in relation to sensitive information and valid digital signatures. If you would like more information about digital documents signed with esignatur, please visit our website at www.esignatur.dk.

This document has esignatur Agreement-ID: 276b0cygKxg247243571

Dette dokument er underskrevet af nedenstående parter, der med deres underskrift har bekræftet dokumentets indhold samt alle datoer i dokumentet.

This document is signed by the following parties with their signatures confirming the documents content and all dates in the document.

Morten Iver Thorøe

Som Bestyrelsesmedlem

NEM ID

PID: 9208-2002-2-583823587560

Tidspunkt for underskrift: 15-03-2022 kl.: 22:27:40

Underskrevet med NemID

Henrik Esmann

Som Revisor

NEM ID

RID: 1255074332213

Tidspunkt for underskrift: 18-03-2022 kl.: 12:44:01

Underskrevet med NemID

This document has esignatur Agreement-ID: 276b0cygKxg247243571

This document is signed with esignatur. Embedded in the document is the original agreement document and a signed data object for each signatory. The signed data object contains a mathematical hash value calculated from the original agreement document, which secures that the signatures is related to precisely this document only. Prove for the originality and validity of signatures can always be lifted as legal evidence.

The document is locked for changes and all cryptographic signature certificates are embedded in this PDF. The signatures therefore comply with all public recommendations and laws for digital signatures. With esignatur's solution, it is ensured that all European laws are respected in relation to sensitive information and valid digital signatures. If you would like more information about digital documents signed with esignatur, please visit our website at www.esignatur.dk.